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Förord
Anläggningar för direktomvandling av solenergi till el omfattas av 
Elinstallationsreglerna, SS 436 40 00. Syftet med denna SEK Handbok 457 
är att komplettera elinstallationsreglernas fordringar med vägledning och 
förtydliganden och att samla sådan information som i övrigt behövs för 
framgångsrik projektering och installation. Handboken behandlar eltekniska 
aspekter och är tänkt att användas tillsammans med tillverkarnas information 
och anvisningar. 

Handboken vänder sig till dem som projekterar, installerar eller besiktar 
byggnadsplacerade solcellsanläggningar som ansluts till elnätet. Den kan 
också användas av dem som beställer, eller planerar att beställa, sådana 
anläggningar eller som redan innehar en. Handboken kan i viss utsträckning 
också användas för andra typer av anläggningar. 

Handboken är framtagen av Örjan Borgström på uppdrag av SEK Svensk 
Elstandard och har remissbehandlats i SEKs tekniska kommittéer TK 64, 
Elinstallationer för lågspänning samt skydd mot elchock, och TK 82, 
Direktomvandling av solenergi till elenergi.

Avgränsning och målgrupp
Denna handbok riktar sig till installatörer, projektörer, besiktningsförrättare 
och innehavare av solcellsanläggningar. Den behandlar eltekniska aspekter 
vid installation av solcellsanläggningar och grundar sig på svensk standard 
SS 436 40 00 och SS-EN 62446-1 samt IEC 60364-7-712. I första hand 
behandlas solcellsanläggningar som arbetar parallellt med elnätet. Vad gäller 
DC-sidan är mycket tillämpligt även för anläggningar som inte är anslutna 
till elnätet eller som används som ett alternativ till elnätet.

För arbetsmiljömässiga aspekter rörande montaget hänvisas till 
Arbetsmiljölagen och Arbetsmiljöverkets föreskrifter, se Arbetsmiljöverkets 
hemsida, www.av.se.

1 Inledning
Elektrisk energi från solceller har etablerat sig som en viktig energikälla. I 
USA beräknas kostnaden för att utvinna elenergi ur solceller nu vara lägre än 
för el som utvinns ur fossila bränslen. Kurvan överensstämmer även med den 
undersökning som International Renewable Energy Agency (IRENA) utfört 
globalt i januari 2018.




